

Dnr KS-MEX 2015/114

§ 258 Genomförandeavtal trafikplats Vega

Sammanfattning

Kommunen träffade i juni 2009 ett finansieringsavtal med dåvarande Vägverket om finansiering av trafikplats Vega med tillhörande tillfartsvägar samt ombyggnad av trafikplats Handen. Projektet var då kostnadsberäknat till 317 milj. kr. I avtalet fastställdes att kommunen skulle medfinansiera Vega trafikplats med 30 milj. kr. och erlægga 40 milj. kr. för de kommunala tillfartsvägarna.

Den totala projektkostnaden beräknades 2013 till 420 miljoner kronor varav kommunens väganläggningar utgjorde 70 milj. kr. Kommunens fastlagda medfinansiering om 30 milj. kr plus den kalkylerade kostnaden för de kommunala anläggningarna uppgick då till 100 milj. kr vilket motsvarade 24 % av projektkostnaden. I början av 2015 visade nya kalkyler att projektet borde bli väsentligt billigare än de tidigare kalkylerna varför ett avtalsförslag upprättades där kommunen beroende på om kostnaderna ökade eller minskade skulle erlægga/erhålla motsvarande 24 % av förändringen.

Genomförandeavtalet syftar till att reglera ansvarsfördelning, arbetsformer, finansiering, väghållarskap, överlåtelse och tidplan för genomförandet.

Förvaltningens synpunkter

Trafikverket har nyligen handlat upp projektet på totalentreprenad. Anbudet är väsentligt lägre än det år 2013 kalkylerade. Även om oförutsedda kostnader kan uppstå p.g.a. okända markförhållanden e.d. så finns det inget som talar för att kommunens kostnader ska bli högre än 100 milj. kr.

I avtal med exploatörerna inom nya stadsdelen Vega finns reglerat att totalt 95 milj. kr ska betalas till kommunen som bidrag till pendeltågstation Vega och trafikplats Vega. Kommunens nettokostnader för de båda projekten ingår i kommunstyrelsens gällande exploateringsbudget.

Underlag för beslut

- Genomförandeavtal undertecknat av Trafikverket 2015-10-23.

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige beslutar

1. Genomförandeavtal undertecknat av Trafikverket 2015-10-23 godkänns.

Överläggningar i kommunfullmäktige

Meeri Wasberg (S) yrkar med instämmande av Martina Mossberg (M) bifall till kommunstyrelsens förslag.

Ordföranden konstaterar att det endast finns ett förslag till beslut – kommunstyrelsens – och finner att fullmäktige beslutar i enlighet med förslaget.

Kommunfullmäktiges beslut

1. Genomförandeavtal undertecknat av Trafikverket 2015-10-23 godkänns.

Expedieras: Akt

För verkställighet: MEX